VERBAL I/2016

Vereadora – MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS

Com o apoio dos Vereadores:

Angela Maria Busnardo

Douglas França Aires Scardelato

Pedro Jesus Fernandes

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após ouvido

o Douto Plenário, que Exmo. Senhor Prefeito Municipal, BRÁS DE SARRO, dentro das

possibilidades orçamentárias, iniciar a castração dos cães e gatos de rua de nosso

município.

Esta proposição se faz necessária pelo fato de que após o encerramento

das atividades da ONG dos animais, a cidade se apresenta um aumento significativo

de cães e gatos o que está causando transtornos aos moradores de nossa cidade.

Visto que um grande número de animais ficam abandonados pelas ruas.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 14 de junho de 2016.